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Përmbledhje       

Loreta është Partner Menaxhimi për PwC në 

Shqipëri dhe Kosovë dhe ka punuar për kompani 

ndërkombëtare kontabiliteti (Big4) që prej 1998. 

Ajo drejton praktikën e taksave dhe kontabilitetit në 

Shqipëri dhe Kosovë duke u kujdesur për të gjitha 

çeshtjet tatimore dhe të kontabilitetit. 

Si drejtuese e ekipit, Loreta ka kontribuar në:  

-  Mbyllja me sukses e dia marrëveshjeve madhore 

dhe kryesore për privatizimin e disa shoqërive 

shqiptare, si dhe në transaksione të tjera bashkime 

dhe blerjet. 

-  Konsulencë për përgatitjen e pasqyrave financiare 

sipas Standardeve Nderkombëtare të Raportimit 

Financiar, ose Standardeve Kombëtare të 

Kontabilitetit.                      

Drejtimi i projekteve për implementimin e 

standardeve të reja të kontabilitetit (SNRF ose SKK) 

- Konsulencë për klientët në të gjithë sektorët e 

biznesit për aplikimin e SNRF dhe SKK, si dhe për 

implikimet tatimore që vijnë nga implementimi.       

- Mbështetje për klientët/kompanitë në ndërtimin e 

departamentit të financës dhe kontabilitetit, si dhe 

në ristrukturimin e këtyre departamenteve me 

qëllim të hartimit të sistemit të duhur për 

raportimin financiar.                       

-Drejtimi i projektit të financuar nga IFC në 

Shqipëri, në lidhje me hartëzimin e proceseve dhe 

ristrukturimin e procedurave dhe shërbimeve të 

ofruara nga autoritetet tatimore. 

Anëtarësim në shoqata dhe organizata 

profesionale 

Auditues i Certifikuar i Institutit të Ekspertëve 

Kontabël në Shqipëri (IEKA)  

- Shoqata e Kontabilistëve dhe Audituesve të 

Certifikuar në Kosovë (SCAAK)  

- Bashkëdrejtuese e Këshillit Tatimor në Shqipëri  

 

Edukimi  

● Bachelor i Shkencave, Master i Shkencave , 

Financë dhe Kontabilitet                  

Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Ekonomisë 

Tituj profesionalë 

● Ekspert kontabël në Shqipëri dhe Kosovë  

Fushat e specializimit 

● SNRF dhe SKK 

● Raportim financiar dhe auditim 

● Këshillim financiar   

● Këshillim tatimor 

Gjuhët 

● Shqip 

● Anglisht 

● Italisht 

Eksperiencë e mëparshme 

KPMG Albania. 

 

 


